
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
 

 

ПРИКАЗ 

от 01.04.2022                                                                                                        №149 

 

О введении и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО  

в МБОУ Красноармейской СОШ 

 

На основании п.2 приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 №286 «об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования» (далее - ФГОС НОО), п.2 приказа 

Минпросвещения России от 31.05.2021 №287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования» 

(далее - ФГОС ООО), а так же с учетом методических рекомендаций 

Минпросвещения России (письмо от 15.02.2022 № АЗ – 113/03) с целью создания 

условий для планового введения ФГОС НОО и ФГОС ООО с 1 сентября 2022 

года во всех общеобразовательных организациях Ростовской области, приказа 

Минпросвещения Ростовской области от 25.02.2022 г. №179, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

Обеспечить введение и реализацию в МБОУ Красноармейской СОШ: 

1.1.Федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования в 1х классах (далее, ФГОС НОО); 

1.2. Федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования в 5х классах (далее, ФГОС ООО). 

2. Назначить координатором по сопровождению введения ФГОС НОО и ФГОС   

ООО заместителя директора по УВР Логачёву С.В. 

3. Рабочей группе по сопровождению введения ФГОС НОО И ФГОСООО: 

3.1. Обеспечить методическое сопровождение по реализации ФГОС НОО и ФГОС 

ООО с использованием примерных рабочих программ по учебным предметам, 

разработанных Институтом стратегии развития образования Российской академии 

образования; 

3.2.  Изучить нормативные документы на Федеральной методической площадке 

(https://календарьшколы.рф) в разделе «ФГОС-21». 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы Л.В. Гришина 

 

https://календарьшколы.рф/

